
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 358 DEL 22/07/2015

Oggetto: FORNITURA E POSA DI NUOVI DISPOSITIVI PER LA RILEVAZIONE 
PRESENZE DIPENDENTI COMUNALI E CONTROLLO ACCESSI DEL PALAZZO DEL 
MUNICIPIO. AFFIDAMENTO APPROVAZIONE VERBALE DI GARA REPORT ID 
68990897 . AFFIDAMENTO ALLA DITTA BPA DI BURAGO MOLGORA. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. CIG. X5113CF9D1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 13.07.2015, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2015 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

CONSIDERATO che occorre provvedere a sostituire il rilevatore delle presenze dei dipendenti 
comunali e di posizionare un nuovo dispositivo per il controllo accessi presso il Palazzo Comunale 
di Via Repubblica n.c. 3;

CHE CON determina n. 294 del 23/06/2015, esecutiva, si è attivata la procedura a contrarre per la 
fornitura e posa di nuovi dispositivi rilevazione presenze e controllo accessi;

CHE MEDIANTE procedura per RDO è stato redatto il verbale di gara per l'aggiudicazione 
definitiva, report della procedura  ID 68990897 su piattaforma Sintel Regione Lombardia, agli atti 
dell'ufficio tecnico, da cui si evince che risulta pervenuta un'offerta della Ditta BPA di Burago 
Molgora (MB) che ho offerto uno sconto del 5%;

CHE a seguito di nuove esigenze, al fine di avere una solo tessera che gestisce sia le timbrature e 
gli accessi occorre impegnare la spesa stimata in € 500,00=oltre I.V.A.;

DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria ad integrare l'impegno IP 9.01 al capitolo 1703.04 di € 
610,00= per i motivi esposti;

DI PRECISARE che la spesa complessiva ammonta a € 4.282,62=incluso I.V.A. costituirà 
l'importo contrattuale comprensivo di I.V.A. a norma;

DI ASSUMERE, in via definitiva, a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in 
premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato



CAPITOLO: 2.01.08.05.62 -  CAP. 1703.04 -   2506
GESTIONE: Competenza 2015
RAGIONE DEL DEBITO: Nuovi dispositivi rilevatore presenze e controllo accessi 
SOMMA COMPLESSIVA: € 4.282,62= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: Ditta BPA, Via Primo Villa 2/1, 20040 Burago Molgora (MB) 

P.IVA 02591020967
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 4.282,62 anno 2015
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X5113CF9D1

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: X5113CF9D1

RICHIAMATI
gli artt. 4 e 8 c. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia”, approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
l'art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 
pubblici” in base al quale “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito 
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento

VISTO:
- il Bilancio 2015 approvato con D.C.C. n. 39 del 29/06/2015;
- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mmi.ii. ;
- l'art. 30 comma 3 del DLgs. 163/2006, n. 163
- il D.P.R. 207/2010;
- gli artt. 107, 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mmi.ii. ;
- il Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato 
con   D.C.C. n. 21 del 25.03.2002;
- gli articoli 3  comma m) e 6  comma m) del titolo IV del vigente regolamento sull'ordinamento  
degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 del 7/4/2010

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico e ai sensi dell'art. 109, comma  2 , D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI  APPROVARE il verbale di gara per l'affidamento di nuovi dispositivi per la rilevazione presenze 
e controllo accessi mediante  procedura RDO Sintel-Arca ID 68990897, da cui si evince che risulta 
aggiudicataria del servizio di cui in parola la Ditta BPA di Burago Molgora (MB);

CHE a seguito di nuove esigenze, al fine di avere una solo tessera che gestisce sia le timbrature e 
gli accessi occorre impegnare la spesa stimata in € 500,00=oltre I.V.A. e di PRECISARE che la 
spesa complessiva ammonta a € 4.282,62=incluso I.V.A.;



DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria ad integrare l'impegno IP 9.01 al capitolo 1703.04 di € 
610,00= per i motivi esposti;

DI AFFIDARE alla Ditta BPA di Burago Molgora (MB) la fornitura e posa di nuovi dispositivi per la 
rilevazione presenze e controllo accessi per un importo per € 4.282,62=comprensivo d'I.V.A.;

DI ASSUMERE, in via definitiva, a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in 
premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato

CAPITOLO: 2.01.08.05.62 -  CAP. 1703.04 -   2506
GESTIONE: Competenza 2015
RAGIONE DEL DEBITO: Nuovi dispositivi rilevatore presenze e controllo accessi 
SOMMA COMPLESSIVA: € 4.282,62= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: Ditta BPA, Via Primo Villa 2/1, 20040 Burago Molgora (MB) 

P.IVA 02591020967
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 4.282,62 anno 2015
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X5113CF9D1

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione e' soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio è superiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134;

DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico
          Arch. Alberto Gaiani

SETTORE FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria.

DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria ad integrare l'impegno IP 9.01 al capitolo 1703.04 di                   
€ 610,00= per i motivi esposti;



DI ASSUMERE, in via definitiva, a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in 
premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato

CAPITOLO: 2.01.08.05.62 -  CAP. 1703.04 -   2506
GESTIONE: Competenza 2015
RAGIONE DEL DEBITO: Nuovi dispositivi rilevatore presenze e controllo accessi 
SOMMA COMPLESSIVA: € 4.282,62= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: Ditta BPA, Via Primo Villa 2/1, 20040 Burago Molgora (MB) 

P.IVA 02591020967SCADENZA 
OBBLIGAZIONE:  € 4.282,62 anno 2015
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X5113CF9D1

VISTI gli articoli 3  comma m) e 6  comma m) del titolo IV del vigente regolamento 
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 
del 7/4/2010;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.F Segretario Comunale


